
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD 
C.M.T.A. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Navrženo disciplinární komisí dne  26.6.2016 



OBSAH DISCIPLINÁRNÍHO ŘÁDU: 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hlava I. 
Disciplinární řád 

 
Základní ustanovení 

 C.M.T.A.,  jakožto jediný představitel českého muay thai, je oprávněna prostřednictvím svého 
disciplinárního orgánů ( dále jen DK ) rozhodovat o porušení vnitřních předpisů schválených jejími 
příslušnými orgány, jakož i rozhodovat o druhu a výši trestu za takové porušení. 

 C.M.T.A. vede své členy, ale i další osoby, které svým právním jednáním působí na muay thai prostředí, k 
tomu, aby v tomto prostředí dodržovaly právní řád České republiky a předpisy vydané C.M.T.A. 

 Tento Disciplinární řád C.M.T.A. (dále „tento řád“ nebo „Disciplinární řád“) upravuje zejména skutkové 
podstaty disciplinárních přečinů, druhy disciplinárních trestů, jakož i postup disciplinárních orgánů v 
disciplinárním řízení. 

 
Článek 1  
Disciplinární provinění 
Předmětem disciplinárního řízení jsou provinění jednotlivců nebo klubů / kolektivů činných v C.M.T.A., porušením 
řádů a směrnic C.M.T.A., pravidel C.M.T.A. - muay thai, porušením obecně závazných předpisů v souvislosti s 
činností v C.M.T.A. - muay thai a přestupky proti fair play, morálce sportovce a dopingu. Předmětem disciplinárního 
řízení jsou zejména provinění jednotlivců a kolektivů před začátkem, v průběhu a po skončení zápasu nebo 
tréninku, na akcích pořádaných orgány C.M.T.A. a orgány spojených s činností C.M.T.A. viz. čl.2 - věcná působnost.  
Článek 2  
Druhy disciplinárních trestů a věcná působnost 
Jednotlivcům ( trenérům, rozhodčím, funkcionářům) a klubům je možno uložit tyto tresty:  
a) napomenutí,  
b) finanční pokutu,  
c) zastavení činnosti / funkce  
d) vyloučení z činnosti C.M.T.A. - muay thai  
e) odebrání soutěžních bodů v rámci MČR  
f) vyloučení ze soutěží pořádaných C.M.T.A. v ČR 
Věcná působnost 
Disciplinární řád se vztahuje na disciplinární přečiny, k nimž dojde: 
a) v soutěžích organizovaných C.M.T.A., I.F.M.A. nebo E.M.F. nebo 
b) v souvislosti s těmito soutěžemi nebo 
c) v přátelských a turnajových zápasech, včetně mezinárodních zápasů. 
Článek 3  
Napomenutí 
Napomenutí lze uložit jednotlivci i klubu, jestliže od posledního jeho disciplinárního trestu uplynula doba nejméně 1 
rok. Dobou od posledního trestu se rozumí u napomenutí a finanční pokuty doba od přestupku, u ostatních trestů 
doba od jejich skončení, u podmíněných trestů doba od skončení zkušební lhůty. Napomenutí je předáno písemnou 
formou, kde je specifikován přečin, kterého se jednotlivec/ klub dopustil. 
Článek 4  
Finanční pokuty 
Finanční pokuty může uložit jednotlivci nebo klubu:  
Jednotlivec - klub  
a) disciplinární komise C.M.T.A. do výše 5 000 Kč do výše 10 000 Kč,  
b) VV C.M.T.A. do výše 10 000 Kč do výše 50 000 Kč,  
Finanční pokutu lze uložit současně s jiným trestem  
Článek 5  
Zastavení činnosti (dále jen ZČ) je možno uložit jednotlivci nebo kolektivu.  
Trest zastavení činnosti je možno uložit jako:  
a) Termínovaný trest zastavení činnosti na určitou dobu. Termínovaný trest ZČ se vztahuje na celé období a všechny 
zápasy pořádané C.M.T.A. ( muay thai ) v době trestu včetně dne začátku a konce trestu; termínovaný trest je 
možno uložit na celkovou dobu do 18-ti měsíců; termínovaný trest ZČ je možné nejvýše jednou přerušit na 
mimosezonní období; doba přerušení se nezapočítává do délky trestu.  



b) Specifikovaný trest zastavení činnosti na určité zápasy; specifikovaný trest ZČ se vztahuje na zápasy uvedená v 
rozhodnutí; disciplinární komise může uložit trest zvlášť na soutěžní zápasy, mezinárodní zápasy, reprezentační 
zápasy apod.; specifikovaný trest nesmí přesáhnout celkovou délku 18-ti měsíců.  
Článek 6  
Jestliže je jednotlivec v zápase potrestán trestem, který má podle pravidel C.M.TA. (trest v zápase) za následek 
vykázání ze zápasu ( nevhodné chování, napomínání a předčasné ukončení zápasu, nevhodné chování trenéra, 
klubu, kolektivu ), má uložením trestu automaticky zastavenou činnost až do uzavření případu příslušnou 
disciplinární komisí. Tato doba se započítává do délky trestu. 
Článek 7  
Vyloučení ze soutěže je možno uložit kolektivu, které se dopustilo zvlášť závažného provinění. 
Článek 8  
Vyloučení z činnosti v C.M.T.A.  je možné u jednotlivců, kteří se dopustili zvlášť závažných provinění. Trest má za 
následek vyloučení ze všech činností v C.M.T.A. ( muay thai ) v České republice. Trest vyloučení z činnosti není 
možné uložit jednotlivci, který se přestupku dopustil jako mladistvý.  
 

Podmíněné tresty  
Článek 9 
Tresty zastavení činnosti lze podmíněně odložit na zkušební dobu od 3 do 18-ti měsíců, jestliže od posledního trestu 
jednotlivce nebo kolektivu / klubu uplynula doba nejméně 1 rok. Dobou od posledního trestu se rozumí u 
napomenutí a finanční pokuty doba od přestupku, u ostatních trestů doba od jejich skončení, u podmíněných trestů 
doba od skončení zkušební lhůty.  
Článek 10  
Jestliže se jednotlivec nebo kolektiv / klub ve zkušební době znovu proviní a je mu uložen trest disciplinární komisí, 
změní se původně podmíněný trest na nepodmíněný a nový trest se vykoná v návaznosti na trest původní. 

 

Disciplinární orgány  
Článek 11  
Disciplinární orgány jsou: 
a) klub 
b) disciplinární komise řídících orgánů ( DK ) 
c) VV C.M.T.A 
Článek 12  
Kolektiv / klub má disciplinární pravomoci v rámci platných řádů C.M.T.A. 
Článek 13  
Provinění, ke kterému došlo v souvislosti v konkrétním zápase nebo zápasů, projedná disciplinární komise řídícího orgánu. 
Provinění, ke kterému došlo mimo zápas, projedná také disciplinární komise řídícího orgánu C.M.T.A., v níž je jednotlivec nebo 
kolektiv zařazen. 
.  
 

Postup v disciplinárním jednání  
Článek 14 
Disciplinární jednání v konkrétní věci je disciplinární komise povinna zahájit na základě:  
a) sportovně technických dokladů  (zápisů, zpráv o zápase, protestu apod.) v soutěžích pořádaných C.M.T.A.  
b) dokladů a podnětů státní správy a samosprávy,  
c) dokladů a podnětů Mezinárodní federace I.F.M.A., E.M.F. , ČOV, ČUS 
d) dokladů a podnětů řídícího orgánu soutěže C.M.T.A.   
e) dokladů zahraničních orgánů nebo klubů muay thai , u nichž hostovalo české družstvo / kolektiv / jednotlivec  
Článek 15  
Disciplinární jednání v konkrétní věci může disciplinární komise zahájit na základě:  
a) písemného nebo ústního podnětu jednotlivce, kolektivu nebo organizace,  
b) návrhu člena disciplinární komise,  
c) zprávy v hromadném sdělovacím prostředku.  
 



Článek 16  
Disciplinární jednání v konkrétní věci není možné začít, jestliže od provinění uplynula doba delší než 1 rok. To 
neplatí, jestliže disciplinární provinění bylo současně přestupkem ve smyslu obecně závazných předpisů nebo 
trestným činem podle pravomocného rozhodnutí soudu. 
Článek 17  
Disciplinární komise je povinna náležitě objasnit všechny okolnosti provinění. K tomu účelu je oprávněna přizvat 
svědky a jiné osoby, vyžádat si písemné dokumenty, zprávy, stanoviska jednotlivců nebo kolektivů, případně si 
opatřit jiný důkazový materiál. Při projednávání disciplinární komise přihlíží k polehčujícím a přitěžujícím 
okolnostem. K předcházejícím trestům uloženým disciplinárními komisemi nelze jako k přitěžující okolnosti pohlížet, 
jestliže od nich uběhla doba delší dvou let.  
Dobou od předcházejícího trestu se rozumí u napomenutí a finanční pokuty doba od přestupku, u ostatních trestů 
doba od jejich skončení, u podmíněných trestů doba od skončení zkušební lhůty. Jestliže byl jednotlivec před 
disciplinárním proviněním již potrestán, přihlédne se k této skutečnosti jako k přitěžující okolnosti. Jestliže 
disciplinární komise projednává několik provinění, vynese trest za nejtěžší provinění s přihlédnutím k ostatním 
proviněním jako k přitěžujícím okolnostem. 
Článek 18  
Jednotlivci nebo zástupci kolektivu, který se dopustil provinění, bude dána možnost zúčastnit se jednání 
disciplinární komise a vyjádřit se ke všem okolnostem, pouze pokud o to požádá e-mailem, písemnou formou ( 
doporučenou poštou ) na adresu řídícího orgánu C.M.T.A. nejpozději do 12:00 hodin prvního pracovního dne po 
provinění. V závažnějších případech má DK právo přizvat si na své jednání zúčastněné osoby. Provinění rozhodčích 
DK projedná za účasti zástupce komise rozhodčích. Při řešení disciplinárních případů, bude případ řešit celá DK. 
Veškeré náklady s takovým zasedáním DK uhradí žadatel nebo provinivší se jednotlivec či kolektiv ( cestovní náklady 
a náklady spojené s disciplinárním řízením, mandatorní výdaje ).  
Článek 19  
V případě uložení trestu v zápase ( po zápase ) má jednotlivec / kolektiv / klub právo předložit stanovisko s návrhem 
trestu a to nejpozději první pracovní den po zápase. 
Článek 20  
Po objasnění všech okolností provinění rozhodne disciplinární komise o druhu a výši trestu, tím je disciplinární 
jednání v konkrétní věci skončeno. Jestliže se v průběhu disciplinárního jednání zjistí, že k provinění nedošlo, nebo 
provinění nelze prokázat, disciplinární jednání se zastaví. Skončené nebo zastavené disciplinární jednání lze obnovit 
jen po zjištěni nových okolností nebo na základě rozhodnutí řídícího orgánu C.M.T.A.  
Disciplinární komise může také upustit od potrestání, pokud považuje trest uložený v zápase za dostatečný.  
Článek 21  
Klub, který nebo jehož kolektiv, jednotlivec, funkcionář, člen apod. je trestán, je povinen uhradit poplatek za 
disciplinární projednání ve výši 500 Kč. Částka musí být složena na účet C.M.T.A. před zahájením disciplinární 
komise. 
Článek 22  
Rozhodnutí disciplinární komise se vyhotoví písemně a musí obsahovat:  
a) označení potrestaného kolektivu nebo jednotlivce,  
b) druh a výši trestu,  
c) provinění, za které je trest uložen,  
d) způsob úhrady finanční pokuty (je-li uložena),  
e) poučení o možnosti odvolání,  
f) podpis a razítko.  
Rozhodnutí musí být odesláno do 10-ti dnů od skončení disciplinárního jednání doporučenou poštou na adresu 
klubu, který nebo jehož kolektiv, hráč, funkcionář, člen apod. byl potrestán. Klub je povinen neprodleně potrestaný 
kolektiv nebo potrestaného jednotlivce s rozhodnutím seznámit. Rozhodnutí disciplinární komise o potrestání 
rozhodčího se rozhodčímu zasílá přímo.  
Článek 23  
Po uplynutí nejméně poloviny trestu zastavení činnosti může disciplinární komise, která trest uložila, na základě 
žádosti potrestaného jednotlivce, kolektivu, klubu nebo klubu jehož člen nebo kolektiv byl potrestán, změnit část 
trestu na podmíněný. Zkušební doba se stanoví nejméně v délce dvojnásobku zbytku trestu, nejvýše v délce 18-ti 
měsíců.  
 
 



Článek 24 
Po uplynutí nejméně 24 měsíců od přestupku, který měl za následek vyloučení z činnosti v C.M.T.A. , může 
disciplinární komise, která trest uložila, na žádost jednotlivce povolit obnoveni některých nebo všech činností v 
C.M.T.A..  

Hlava II. 
Opravné řízení 

Protesty  
Článek 25  
Proti porušování regulérnosti soutěže porušením řádů a směrnic C.M.T.A., porušením pravidel C.M.T.A. ( muay thai ) 
může klub / kolektiv, jednotlivec podat protest.  
Článek 26 
Protest, který má souvislost s konkrétním zápasem, lze podat řídícímu orgánu soutěže. V krátkodobých soutěžích 
písemně vedení soutěže nejpozději do třiceti minut po skončení utkání. V dlouhodobé soutěži je nutno protest 
odeslat doporučenou poštou řídícímu orgánu soutěže, nejpozději třetí pracovní den po zápase. Klub ve stejné lhůtě 
odešle kopii protestu straně, proti které se protest podává. Doklad o odeslání se přiloží k originálu protestu.  
Článek 27  
Protest musí obsahovat:  
a) název a adresu podávajícího klubu, kolektivu, jednotlivce  
b) označení řídícího orgánu soutěže, kterému se podává,  
c) stranu, proti které se protest podává,  
d) označení důvodu protestu, vylíčení případu, označení důkazů a svědků,  
e) konečnou žádost s přesným označením, o co se žádá,  
f) údaj o vkladu včetně dokladu o jeho složení,  
g) doklad o zaslání kopie protestu protistraně,  
h) jména, příjmení, adresy a funkce v klubu dvou osob oprávněných zastupovat klub ve věci protestu,  
i) razítko klubu a podpis osoby oprávněné podle stanov klubu jednat jménem klubu.  
Článek 28  
Protest musí být doložen peněžitým vkladem ve výši viz. článek 21 a následně viz. článek 18  
Článek 29  
Strana, proti které se protest podává, je povinna zaslat své vyjádření k protestu nejpozději třetí pracovní den od 
obdržení kopie protestu. Neučiní-li tak, je možné protest projednat bez jejího vyjádřeni.  
Článek 30  
Protest v dlouhodobých soutěžích C.M.T.A. projednává vždy DK a vedení C.M.T.A.. Protest v krátkodobých soutěžích 
projednává pouze DK. 
Článek 31  
Protest proti technickým chybám rozhodčího nebo rozhodčích nemůže mít vliv na výsledek dosažený v zápase a 
rozhodnutí o výsledku zápasu nemůže být změněno.  
Článek 32  
Protest lze vzít zpět před začátkem jeho projednávání.  
Článek 33  
Protest nesplňující ustanovení tohoto řádu nebude projednán.  
Článek 34  
Komise projednávající protest učiní závěr, zda je protest oprávněný či nikoliv. Při oprávněnosti protestu současně přijme 
navazující opatření a rozhodnutí. Výsledek jednání se podávajícímu klubu sdělí písemně do osmi dnů od projednání.  

Článek 35  
Je-li protest oprávněný byť jen zčásti, vklad se vrací podávajícímu klubu. Byl-li protest vzat zpět před projednáváním, 
vklad se nevrací. Jestliže je protest shledán jako neoprávněný, je podávající klub povinen uhradit DK všechny 
prokazatelné výdaje spojené s námitkou viz článek 18. 

Odvolání  
Článek 36 
Jednotlivec nebo kolektiv (dále jen navrhovatel), vůči němuž bylo ze strany DK  vedeno řízení, může podat odvolání 
proti rozhodnutí komise řídícího orgánu C.M.T.A. (dále jen rozhodnutí) k řídícímu orgánu.  
 



Článek 37  
Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15-ti dnů ode dne doručení nebo oznámení rozhodnutí DK. Odvolání 
nemá odkladný účinek. Rozhodnutí platí až do případného vyhovění odvolání.  
Článek 38  
Odvolání musí obsahovat:  
a) jméno nebo název a adresu navrhovatele,  
b) označení řídícího orgánu C.M.T.A., kterému se podává,  
c) označení rozhodnutí, proti kterému se odvolání podává,  
d) označení důvodu odvolání,  
e) konečnou žádost s přesným uvedením, o co se žádá,  
f) údaj o vkladu včetně dokladu o jeho složení,  
g) je-li navrhovatelem právnická osoba, jméno, příjmení, adresu, funkci, podpis a razítko statutárního zástupce 
oprávněného zastupovat navrhovatele, je-li navrhovatelem fyzická osoba, její jméno, příjmení, adresu a podpis. 
Článek 39  
Odvolání musí být doloženo peněžitým vkladem ve výši 1 000 Kč 
Článek 40  
Řídící orgán C.M.T.A. projedná odvolání co nejdříve, nejpozději do 30-ti dnů od doručení. Řídící orgán přezkoumá 
rozhodnutí a postup DK, která ho přijala. V případě potřeby uskuteční vlastní šetření. Navrhovatel má právo 
zúčastnit se projednávání odvolání nebo k jednání vyslat zplnomocněného zástupce. Řídící orgán C.M.T.A. odvolání 
zamítne pokud je podáno pozdě nebo pokud neobsahuje všechny náležitosti podle tohoto řádu.  
Článek 41 
Řídící orgán C.M.T.A. potvrdí rozhodnutí, pokud dojde k závěru, že je odůvodněné a správné. Řídící orgán rozhodnutí 
změní nebo zruší, pokud dojde k závěru, že je v rozporu s všeobecně závaznými předpisy, sportovně-technickými 
předpisy nebo jinými předpisy, případně v rozporu s všeobecnou morálkou. Řídící orgán je oprávněn vrátit věc k 
novému projednání DK, která přijala rozhodnutí.  
Článek 42  
Rozhodnutí řídícího orgánu C.M.T.A. o odvolání je konečné.  
Článek 43  
Z jednání řídícího orgánu C.M.T.A. o odvolání se pořizuje zápis, který obsahuje podstatné údaje o průběhu jednání a 
závěr přijatý řídícím orgánem. Vyrozumění o rozhodnutí řídícího orgánu o odvolání musí být vyhotoveno písemně a 
předané přímo navrhovateli po jednání nebo zaslané navrhovateli doporučenou poštou.  
Článek 44  
Peněžní vklad se navrhovateli vrací, pokud řídící orgán změnil nebo zrušil rozhodnutí nebo pokud věc vrátil k novému 
projednání komisi, která přijala rozhodnutí 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Disciplinární provinění a výše trestů : 
 
Disciplinární provinění : 

 narušení řádného průběhu zápasu 

 pohoršující, urážlivé nebo ponižující chování 

 pohoršující, urážlivé nebo ponižující chování vůči delegovaným osobám, rozhodčím a členům VV C.M.TA 

 tělesné napadení soupeře, trenéra, delegovaných osob, rozhodčích a členů VV C.M.TA 

 úplatkářství a ovlivňování 

 doping 

 podvod ve smyslu uvedení orgánů C.M.T.A. v omyl - nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje 

 veřejné hanobení, diskriminace, ponížení 

 neúčast na reprezentačních srazech, soustředěních a zápasech 

 nenastoupení jednotlivce / klubu k zápasu, odmítnutí pokračování v zápase 

 nedostavení se, zpoždění jednotlivce / klubu k zápasu  

 nezpůsobilost delegované osoby 

 znevážení jména C.M.T.A. - muay thai 

 maření výkonu rozhodnutí 

 narušení regulérnosti soutěže či zápasu 

 porušení povinností pořádajícího klubu a nesportovní chování fanoušků 

 zákaz náboženské, ideologické a politické propagandy 

 neoznámení disciplinárního přečinu 

 porušení soutěžního řádu 

 provozování klubu muay thai bez registrace  

 provozování trenérské činnosti muay thai bez příslušného vzdělání a registrace 
 
 
Výše trestu: 
DK a VV C.M.T.A. si vyhrazuje právo řešit jednotlivá disciplinární provinění v disciplinárním řízení bez předem 
určených výše trestů.  
 


